



A L'aimable attention de Mr. Le Directeur Général de la BOURSE

Objet : Indicateurs d'activité du quatrième trimestre 2014

Suite à la lettre de référence 08-1171 DOF adressée à l'intermédiaire en bourse « TUNISIE VALEURS » et conformément à l'annexe 11 du REGLEMENT DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER RELATIF A L'APPEL PUBLIC A L'EPARGNE, nous vous faisons parvenir les indicateurs d'activité de POULINA GROUP HOLDING :

N.b : Tous les chiffres sont en dinars et ne sont ni consolidés ni audités.

A. Indicateurs du 4^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	4 ^{ème} Trimestre 2014	4 ^{ème} Trimestre 2013	Variation 4 ^{ème} trimestre 2014/ 2013	Année 2014	Année 2013	Variation année 2014 /2013
Revenus	Total	DT	393 976 128	402 711 993	-2%	1 603 327 832	1 575 391 368	2%
	Local	DT	341 309 490	334 540 157	2%	1 408 400 178	1 361 231 611	3%
	Export	DT	52 666 638	68 171 836	-23%	194 927 654	214 159 757	-9%
Production		DT	395 331 885	392 182 434	1%	1 604 570 464	1 556 967 626	3%

Investissements		DT	47 430 278	32 159 884	47%	136 818 033	94 651 264	45%
-----------------	--	----	------------	------------	-----	-------------	------------	-----

Endettement	CMT	DT	286 669 001	301 360 999	-5%	286 669 001	301 360 999	-5%
	CCT	DT	196 956 002	128 933 999	53%	196 956 002	128 933 999	53%
	total	DT	483 625 003	430 294 998	12%	483 625 003	430 294 998	12%

Unité dinars

Globalement PGH a enregistré durant l'exercice 2014 une progression de 2% de ses revenus par rapport à 2013 due essentiellement à la hausse des ventes des métiers :

- Transformation d'acier: hausse des ventes de 12% ,
- Immobilier: hausse des ventes de 8% ,
- Bois & Bien d'Equipement : hausse des ventes de 4% ,
- Intégration Avicole : hausse des ventes de 3% .

Quant aux investissements réalisés durant l'année 2014, ils ont atteint 136,8 millions de dinars contre 94,6 millions de dinars en 2013 soit une progression de 45% les plus importantes réalisations se détaillent comme suit:

- Intégration avicole (70 millions de dinars) : construction de nouveaux centres d'élevage, d'un nouveau couvoir sis à Saouef et deux nouvelles usines d'aliments à jbel eloust.
- Produits de grande consommation (21,5 millions de dinars) : réalisation d'une nouvelle usine de margarine à Bir Mchergua et des extensions dans l'usine de lait, yaourt et dérivés.
- Emballage (13,2 millions de dinars) : l'avancement dans la réalisation d'une nouvelle usine de carton ondulé, nouvelle usine de tubes en carton et l'extension de l'usine de papier.
- Enfin, le métier commerce et services (20,9 millions de dinars) relatif principalement à l'avancement dans la réalisation du projet DATA CENTER (budget total 45 millions de dinars) ; ainsi que l'ouverture de nouveaux points de vente sous l'enseigne « EL MAZRAA MARKET » et « KISSES ».

Les faits saillants par métier du 4^{ème} trimestre se résument comme suit:

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une hausse de 7% par rapport au 4^{ème} trimestre 2013. L'importante évolution des ventes à l'export de 24% est due à l'entrée en production de la nouvelle usine de coproduits dont la production est destinée exclusivement à l'exportation.

PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION :

Une régression de 11% des ventes expliquée par :

- la baisse de la vente locale de 12% surtout la vente des produits laitiers et dérivés,
- la baisse des ventes export de 10% suite à la baisse des ventes sur le marché africain.

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu globalement une hausse de 14% par rapport au 4^{ème} trimestre 2013. Cette hausse est expliquée essentiellement par la hausse de la vente locale de 52%. Provenant notamment de l'activité galvanisation, charpente et bouteille de gaz .

EMBALLAGE :

Une régression de 3% des ventes expliquée par la baisse des ventes locales de 13%, cette dernière est due essentiellement à :

- La baisse des ventes de carton ondulé vu l'introduction de nouveaux concurrents dans ce secteur durant cette période.

- L'arrêt de l'activité de l'usine de polystyrène suite à l'incendie qui a eu lieu.

Toutefois nous enregistrons une importante reprise des ventes export durant ce trimestre de 37%

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 13% par rapport au 4^{ème} trimestre 2013.

Cette régression est expliquée principalement par la :

- Baisse des ventes export de 57% surtout le marché algérien après le démarrage de notre nouvelle usine en Algérie.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce métier ont connu une progression de 12% par rapport au 4^{ème} trimestre 2013,

Cette variation est expliquée essentiellement par la hausse de la vente locale de 20% suite aux nouvelles ouvertures de point de vente de distribution.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 13% par rapport au 4^{ème} trimestre 2013, suite à la baisse des ventes locales de 11% et des ventes export de 67% .

IMMOBILIER:

Bien que l'activité a connue une évolution de 8% sur l'année, le 4^{ème} trimestre 2014 a connue une régression de 39% par rapport au 4^{ème} trimestre 2013 qui a connu d'important concrétisation de contrats de vente.

B. Indicateurs par métier :

	METIER	Indicateurs		Unité	4 ^{ème} Trimestre 2014	4 ^{ème} Trimestre 2013	Variation 4 ^{ème} trim 2014/ 2013	Année 2014	Année 2013	Variation Année 2014/2013
1	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	163 220 417	152 444 383	7%	638 616 423	620 435 026	3%
			Local	DT	160 427 237	150 197 551	7%	629 012 426	615 307 401	2%
			Export	DT	2 793 180	2 246 832	24%	9 603 997	5 127 625	87%
		Production		DT	164 852 621	149 395 495	10%	645 002 587	608 026 325	6%
		Investissements		DT	25 587 906	12 880 481	99%	70 175 558	36 608 563	92%
		Endettement	CMT	DT	107 302 439	102 116 880	5%	107 302 439	102 116 880	5%
CCT	DT		-12 759 663	24 647 938	-152%	-12 759 663	24 647 938	-152%		
2	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	70 572 523	79 586 047	-11%	321 027 131	325 545 623	-1%
			Local	DT	48 968 015	55 470 761	-12%	240 744 599	233 771 616	3%
			Export	DT	21 604 508	24 115 286	-10%	80 282 532	91 774 007	-13%
		Production		DT	69 866 798	81 177 768	-14%	317 816 860	332 056 535	-4%
		Investissements		DT	7 889 200	8 228 568	-4%	21 585 623	27 435 312	-21%
		Endettement	CMT	DT	39 548 933	38 065 301	4%	39 548 933	38 065 301	4%
CCT	DT		81 943 700	-9 551 463	-958%	81 943 700	-9 551 463	-958%		
3	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	36 851 519	32 446 783	14%	136 205 482	121 468 159	12%
			Local	DT	19 640 677	12 900 959	52%	69 353 850	52 912 404	31%
			Export	DT	17 210 842	19 545 824	-12%	66 851 632	68 555 755	-2%
		Production		DT	36 114 488	33 095 719	9%	133 481 372	123 897 522	8%
		Investissements		DT	1 007 578	3 104 307	-68%	3 759 737	6 239 918	-40%
		Endettement	CMT	DT	16 389 120	25 490 158	-36%	16 389 120	25 490 158	-36%
CCT	DT		23 848 012	35 628 028	-33%	23 848 012	35 628 028	-33%		
4	Emballage	Revenus	Total	DT	25 073 006	25 875 706	-3%	103 825 655	103 261 302	1%
			Local	DT	18 344 754	20 981 079	-13%	84 420 924	83 389 451	1%
			Export	DT	6 728 252	4 894 627	37%	19 404 731	19 871 851	-2%
		Production		DT	24 571 546	26 134 463	-6%	101 749 142	104 293 915	-2%
		Investissements		DT	6 312 297	3 712 949	70%	13 291 696	10 231 236	30%
		Endettement	CMT	DT	26 469 623	25 938 986	2%	26 469 623	25 938 986	2%
CCT	DT		-17 190 134	4 162 457	-513%	-17 190 134	4 162 457	-513%		
5	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	31 820 555	36 494 119	-13%	134 441 054	134 378 256	0%
			Local	DT	29 555 911	31 259 677	-5%	127 541 596	120 918 318	5%
			Export	DT	2 264 644	5 234 442	-57%	6 899 458	13 459 938	-49%
		Production		DT	32 138 761	34 304 472	-6%	135 785 465	126 315 561	7%
		Investissements		DT	1 737 942	2 330 184	-25%	5 715 723	6 763 905	-15%
		Endettement	CMT	DT	35 188 851	34 184 813	3%	35 188 851	34 184 813	3%
CCT	DT		23 369 232	-25 630 634	-191%	23 369 232	-25 630 634	-191%		
6	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	44 649 661	39 801 656	12%	162 793 137	158 836 139	2%
			Local	DT	42 774 438	35 643 964	20%	159 516 451	154 104 852	4%
			Export	DT	1 875 223	4 157 692	-55%	3 276 686	4 731 287	-31%
		Production		DT	45 831 096	39 403 639	16%	162 793 137	157 247 778	4%
		Investissements		DT	4 670 284	1 069 104	337%	20 994 832	4 624 246	354%
		Endettement	CMT	DT	29 710 157	42 420 063	-30%	29 710 157	42 420 063	-30%
CCT	DT		71 803 938	71 031 883	1%	71 803 938	71 031 883	1%		

	METIER	Indicateurs		Unité	4 ^{ème} Trimestre 2014	4 ^{ème} Trimestre 2013	Variation 4 ^{ème} trim 2014/ 2013	Année 2014	Année 2013	Variation Année 2014/2013
7	Travaux Publics	Revenus	Total	DT	0	8 556 410	-100%	336 142	10 250 598	-97%
			Local	DT	0	1 156 410	-100%	336 142	2 850 598	-88%
			Export	DT	0	7 400 000		0	7 400 000	
		Production		DT	0	970 596	-100%	970 140	3 060 596	-68%
		Investissements		DT		0		132 000	87 600	51%
		Endettement	CMT	DT	0	0		0	0	
CCT	DT		22 823 878	18 671 922	22%	22 823 878	18 671 922	22%		
8	Bois & Bien d'Equipement	Revenus	Total	DT	16 812 785	19 339 343	-13%	88 895 317	85 312 912	4%
			Local	DT	16 622 796	18 762 210	-11%	80 286 699	82 073 618	-2%
			Export	DT	189 989	577 133	-67%	8 608 618	3 239 294	166%
		Production		DT	16 980 913	19 532 736	-13%	89 784 270	86 166 041	4%
		Investissements		DT	215 312	832 114	-74%	1 146 959	2 652 824	-57%
		Endettement	CMT	DT	5 691 219	9 729 918	-42%	5 691 219	9 729 918	-42%
CCT	DT		-1 007 676	6 782 217	-115%	-1 007 676	6 782 217	-115%		
9	Immobilier	Revenus	Total	DT	4 975 662	8 167 546	-39%	17 187 491	15 903 353	8%
			Local	DT	4 975 662	8 167 546	-39%	17 187 491	15 903 353	8%
			Export	DT	0	0		0	0	
		Production		DT	4 975 662	8 167 546	-39%	17 187 491	15 903 353	8%
		Investissements		DT	9 759	2 177		15 905	7 660	108%
		Endettement	CMT	DT	26 368 659	23 414 880	13%	26 368 659	23 414 880	13%
CCT	DT		4 124 715	3 191 651	29%	4 124 715	3 191 651	29%		

Métier	Désignations	4 ^{ème} trimestre 2014			Année		
		2013	2014	Variation	2013	2014	Variation
10 PGH «prestations de service »	Total Revenus	3 262 004	3 129 865	-4%	63 960 867	63 578 699	-1%
	Revenus des prestations	2 995 709	3 081 740	3%	11 442 626	11 841 698	3%
	Revenus des Participations	266 295	48 125	-82%	52 518 241	51 737 001	-1%
	Charges d'exploitation	1 620 805	3 026 687	87%	9 308 286	11 220 544	21%
	Prise de participation Groupe de la période	10 867 072	2 873 195	-74%	22 135 735	11 077 696	-50%
	Placements a court terme	-3 500 000	400 000		-3 700 000	300 000	
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	697 101	527 599	611%	697 101	527 599	-24%
	TOTAL des Actifs	327 134 120	337 864 943	3%	327 273 414	337 864 943	3%

POULINA GROUP HOLDING